
Nº 104, sexta-feira, 1 de junho de 2018 11ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201806010 0 0 11

DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

OBJETO: Aquisição de Pneus para Veículos da Frota Própria da
SE/PR, por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme
especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, com
recebimento das propostas no endereço www.licitacoes-e.com.br,
Limite do acolhimento e abertura das propostas: 15h do dia
14/06/2018. Início da disputa de preços: 08h e 30min do dia
15/06/2018. O edital poderá ser obtido pelos interessados, através do
endereço eletrônico www.correios.com.br. Mais informações pelos
telefones: (51) 3220.4842 e 3220.8633 ou pelo e-mail: licitacoes-
r s @ c o r r e i o s . c o m . b r.

CLEOVANE INÊS HEINEN
Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No Contrato 008/2015, cujo objeto é o Serviço de
Hospedagem em Passo Fundo/RS, publicado no DOU nº66, do dia
06/04/2018, pág.9,

Onde se lê Valor Global R$29.077,42,
leia-se Valor global: R$ 29.996,76; Assinatura:11/05/2018;

Vigência: 05/03/2018 a 05/03/2019.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.11.0103.04; Data de Assinatura:
30/05/2018; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP;
CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa do Agronegócio - FUNDEPAG, CNPJ nº 50.276.237/0001-
78; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 1/6/2020;
Prazo de Prestação de Contas: 31/7/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.08.0453.08; Data de Assinatura:
30/05/2018; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP;
CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Secretaria do Desenvolvimento
Econômico, Ciência, Tecnologia, Turismo e Cultura do Tocantins,
CNPJ nº 07.817.993/0001-38; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 01/06/2019; Prazo de Prestação de Contas:
31/07/2019.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A - INB, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso Público Nº 1, de
9 de janeiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União Nº 7, de
10 de janeiro de 2018, Seção 3, torna pública o Ato Convocatório
para a avaliação da veracidade da autodeclaração de negros e pardos.
A avaliação será realizada no município de realização das provas. A
íntegra das convocações com local, data, hora e relação de avaliados
estão divulgados nos endereços eletrônicos: www.inb.gov.br e
w w w. g e s t a o d e c o n c u r s o s . c o m . b r.

Rio de Janeiro-RJ, 30 de maio de 2018
LUIZ FERNANDO SILVA DE MAGALHÃES COUTO

Diretor de Finanças e Administração

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS
E S PA C I A I S

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 140/2018 publicado no D.O. de
30/05/2018 , Seção 3, Pág. 10. Onde se lê: Vigência: 07/05/2018 a
06/05/2019 Leia-se : Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019

(SICON - 30/05/2018) 240106-00001-2018NE000001

COORDENAÇÃO DOS CENTROS REGIONAIS
CENTRO REGIONAL DO NORDESTE

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Espécie: Termo de Execução Descentralizada nº 03.14.002/2018. Nº
Processo: 01340.001307/2018-77. Partes: Instituto Nacional de
Pesquisas Espaciais - INPE, CNPJ nº 01.263.896/0007-50, e
Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN, CNPJ nº
24.365.710/0001-83. Objeto: Descentralização de créditos
orçamentários do INPE para a UFRN para conectividade lógica entre
a Rede Corporativa do INPE-CRN e a Internet, através do PoP-RN e
conectividade física entre a Rede Corporativa do INPE-CRN e a rede
PoP-RN, através de um enlace dedicado da Rede GigaNatal.
Vigência: 01/06/2018 a 31/05/2019. Data da Assinatura 12/04/2018.
Assinaturas: Pelo INPE: Ricardo Magnus Osório Galvão - Diretor,
CPF nº 340.597.848-34 e pela UFRN Ângela Maria Paiva Cruz -
Reitora, CPF nº 074.596.964-04.

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 6/2018 - UASG 240105

Número do Contrato: 16/2013.
Nº Processo: 01280000736/2017.
PREGÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,INOVACOES E COMUNICA. CNPJ
Contratado: 04718633000190. Contratado : AMAZON SECURITY
LTDA -.Objeto: Novo valor mensal do contrato que será de R$
386.996,76 e novo valor anual do contrato que será de R$
4.643,961,11, de acordo com o estabelecido e homologado pela
Convenção Coletiva de Trabalho 2017/2018. Fundamento Legal:
Lei Nº: 8.666/1993 . Valor Total: R$4.643.961,11. Fonte:
178000000 - 2018NE800016. Data de Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 30/05/2018)

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 240123

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 01209000059/2015.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: LABORATORIO
NACIONAL DE COMPUTACAOCIENTIFICA. CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
-.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato ora
aditado, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de
16/05/2018 a 15/05/2019, nos termos constantes na Cláusula
Quinta do contrato presentemente aditado. Fundamento Legal:
8666/93 . Valor Total: R$99.279,00. Fonte: 178000000 -
2018NE800024. Data de Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 30/05/2018) 240123-00001-2018NE800001

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A

EDITAL Nº 1, DE 30 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO NUCLEP/FBR - EDITAL Nº 2/2014

O Diretor Administrativo Luzenildes Sant'Ana de Almeida da Nuclebrás Equipamentos Pesados S/A - NUCLEP, CNPJ - 42.515.882/0002-59, com fábrica na Av. General Euclydes de Oliveira
Figueiredo, 200 - Brisamar - Itaguaí - RJ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e, em especial o disposto na Constituição Federal, na Consolidação das Leis do Trabalho,
tendo em vista as Portarias P-064/2012, de 01/10/2012 e P-085A/2013, de 19/09/2013, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, devendo os mesmos comparecerem dia 04 de
junho de 2018 às 9h, ao Recursos Humanos da Nuclebrás Equipamentos Pesados S/A - NUCLEP, no endereço Av. General Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 - Brisamar - Itaguaí - RJ, portando os
documentos exigidos no ANEXO I do edital do CONCURSO PÚBLICO NUCLEP/FBR - 002/2014 - Requisitos (original e duas cópias legíveis).

. Inscrição Nome Código do
Cargo

Cargo Classificação Pessoa com
Deficiência

. 9486526 FELIPE FIGUEIRA LIMA EMC15 Engenheiro (Projeto, Processo, Orçamentação) 15º Não

. 9331751 RENAN MAIA FERNANDES TMA43 Técnico de Meio Ambiente 3º Não

LUZENILDES SANT'ANA DE ALMEIDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

Objeto: contratação de prestação de serviços de condução de veículos,
por meio de motorista executivo para o transporte de diretores,
autoridades, empregados, documentos e materiais diversos para a
Nuclebras Equipamentos Pesados S/A - NUCLEP. Empresa vencedora
do lotes único: GDX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, com o preço
de R$ 326.899,20.

PATRÍCIA ASSUMPÇÃO WERNECK
Pregoeira

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 162/2018-TB
N° da inexigibilidade: 09/2018
Partes: TELEBRAS e a ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA
EXCELÊNCIA DO SOFTWARE BRASILEIRO - SOFTEX / CNPJ:
01.179.152/0001-25

Objeto: Participação através de patrocínio da TELEBRAS no "XIX
Encontro Internacional Virtual Educa" que ocorrerá no Centro de
Formação e eventos da Secretaria de Educação do Estado da Bahia.
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Fundamentação Legal: Art. 25, caput da Lei 8666/93.
Reconhecido por: José Renato Guimarães (Gerente de Compras e
Contratos)
Ratificado por: Paulo Ferreira (Diretor Administrativo-Financeiro).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2013/3300-
TB
Processo nº.: 397/2012 - Solânea/PB
Locatária: Telecomunicações Brasileiras S.A - TELEBRAS
Data de Assinatura: 12/01/2018
Contratada: AMERICAN TOWER DO BRASIL - CNPJ nº
04.052.108/0001-89
Objeto: Prorrogação do contrato original pelo período de 5(cinco)
anos, contados a partir do dia 14/01/2018 a 13/01/2023, de cessão
de uso de infraestrutura em Solânea/PB, permanecendo inalteradas
as demais disposições do contrato.

Signatários: p/Telebrás: Paulo Ferreira (Diretor Administrativo-
Financeiro) e Jarbas José Valente (Diretor Técnico Operacional),
p/Contratada: Emerson Hugues de Sousa CPF nº 252.488.388-43 e
Cássio José Dornelas Abelha Futuro CPF nº 884.618.587-00 -
Representantes Legais (Locador).
Fundamentação Legal: Art. 62, § 3º, Inciso I da Lei 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

As Telecomunicações Brasileiras S/A - TELEBRAS,
informa o resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2018-TB, sagrou-
se vencedora a empresa FAMA SERVICE ADMINISTRAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS EIRELI.

JOSÉ RENATO GUIMARÃES
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 30/05/2018) 925150-02600-2018NE000008

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-01T05:05:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




